

Wasserwerk Concordia Kreuzau GmbH



Urbanusstraße 1
52372 Kreuzau
Telefon: 02422/ 94 76 200
Telefax: 02422/ 94 76 250
E-Mail: info@wasserwerk-concordia.de
Homepage: www.wasserwerk-concordia.de

a) Gegenstand der Gesellschaft

Aufgaben des Unternehmens sind die Wasserversorgung der Einwohner des Versorgungsgebietes sowie der Betrieb aller dem Gesellschaftszweck unmittelbar dienenden Geschäfte.

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

| Bilanz | 2020 | 2021 | 2022 | Veränderung in € | Veränderung in % |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------|
| Aktiva | | | | | |
| A. Anlagevermögen | | | | | |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände | 43.006,00 € | 39.187,00 € | 35.631,50 € | -3.555,50 € | -9,07% |
| II. Sachanlagen | 10.337.604,09 € | 10.982.423,88 € | 11.492.410,89 € | 509.987,01 € | 4,64% |
| B. Umlaufvermögen | | | | | |
| I. Vorräte | 116.111,94 € | 127.537,78 € | 127.537,78 € | 0,00 € | 0,00% |
| II. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände | 268.977,13 € | 309.796,72 € | 283.384,81 € | -26.411,91 € | -8,53% |
| III. Guthaben bei Kreditinstituten | 584.227,51 € | 273.683,18 € | 950.867,97 € | 677.184,79 € | 247,43% |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | 273,85 € | 5.317,55 € | 468,72 € | -4.848,83 € | -91,19% |
| Summe Aktiva | 11.350.200,52 € | 11.737.946,11 € | 12.890.301,67 € | 1.152.355,56 € | 9,82% |
| Passiva | | | | | |
| A. Eigenkapital | | | | | |
| I. Gezeichnetes Kapital | 1.000.000,00 € | 1.000.000,00 € | 1.000.000,00 € | 0,00 € | 0,00% |
| II. Kapitalrücklage | 1.238,53 € | 1.238,53 € | 1.238,53 € | 0,00 € | 0,00% |
| III. Gewinnvortrag | 164.513,31 € | 164.513,80 € | 164.514,18 € | 0,38 € | 0,00% |
| IV. Jahresüberschuss | 75.314,04 € | 50.303,42 € | 104.610,18 € | 54.306,76 € | 107,96% |
| B. Empfangene Ertragszuschüsse | 692.964,66 € | 729.255,26 € | 898.064,75 € | 168.809,49 € | 23,15% |
| C. Rückstellungen | 123.504,02 € | 179.449,64 € | 153.286,11 € | -26.163,53 € | -14,58% |
| D. Verbindlichkeiten | 9.292.665,96 € | 9.613.185,46 € | 10.568.587,92 € | 955.402,46 € | 9,94% |
| Summe Passiva | 11.350.200,52 € | 11.737.946,11 € | 12.890.301,67 € | 1.152.355,56 € | 9,82% |

c) Entwicklung der Gewinn- und Verlustrechnung

| Gewinn- u. Verlustrechnung | 2020 | 2021 | 2022 | Veränderung in € | Veränderung in % |
|--------------------------------------|----------------|----------------|----------------|---------------------|---------------------|
| 1. Umsatzerlöse | 2.497.541,56 € | 2.522.281,66 € | 2.656.038,54 € | 133.756,88 € | 5,30% |
| 2. Andere aktivierte Eigenleistungen | 66.809,03 € | 75.325,02 € | 52.360,98 € | -22.964,04 € | -30,49% |
| 3. sonstige betriebliche Erträge | 80.486,25 € | 20.677,35 € | 28.448,65 € | 7.771,30 € | 37,58% |

| | | | | | |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|----------------|
| 4. Materialaufwand | 430.528,75 € | 464.997,55 € | 444.773,17 € | -20.224,38 € | -4,35% |
| 5. Personalaufwand | 936.294,68 € | 902.895,02 € | 897.849,64 € | -5.045,38 € | -0,56% |
| 6. Abschreibungen | 490.666,18 € | 525.548,60 € | 547.635,27 € | 22.086,67 € | 4,20% |
| 7. sonstige betriebliche Aufwendungen | 493.141,63 € | 455.395,56 € | 481.331,05 € | 25.935,49 € | 5,70% |
| Betriebsergebnis | 294.205,60 € | 269.447,30 € | 365.259,04 € | 95.811,74 € | 35,56% |
| 8. sonstige Zinsen u. ähnliche Erträge | 104,54 € | 329,91 € | 5,99 € | -323,92 € | -98,18% |
| 9. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen | 176.502,09 € | 189.848,32 € | 196.953,04 € | 7.104,72 € | 3,74% |
| Finanzergebnis | -176.397,55 € | -189.518,41 € | -196.947,05 € | -7.428,64 € | 3,92% |
| | | | | | |
| Ergebnis d. gewöhnl. Geschäftstätigkeit | 117.808,05 € | 79.928,89 € | 168.311,99 € | 88.383,10 € | 110,58% |
| 10. Außerordentliche Aufwendungen | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | |
| 11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | 37.028,24 € | 24.156,26 € | 57.462,00 € | 33.305,74 € | 137,88% |
| 12. sonstige Steuern | 5.465,77 € | 5.469,21 € | 6.239,81 € | 770,60 € | 14,09% |
| Jahresergebnis | 75.314,04 | 50.303,42 | 104.610,18 | 54.306,76 € | 107,96% |